Рег. № ппа-3204 от 23.12.2024, Распечатал________________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  №

О дополнительных мерах

предоставления социальной

поддержки участникам

специальной военной операции и

членам их семей в муниципальном

образовании «Починковский

район» Смоленской области

На основании Указа Губернатора Смоленской области от 19.10.2022 № 103

«О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан Российской

Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные

Силы Российской Федерации» и в целях реализации Единого стандарта

региональных мер поддержки участников специальной военной операции и

членов их семей,

Администрация муниципального образования «Починковский район»

Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить льготное горячее питание детям участников

специальной военной операции, обучающимся в 5-11 классах образовательных

организаций муниципального образования «Починковский район» Смоленской

области (в том числе в случае гибели (смерти) участников специальной военной

операции) в соответствии с Постановлением Правительства Смоленской области

от 29.08.2024 № 680 «О дополнительной мере социальной поддержки учащихся  5

– 11-х классов областных государственных общеобразовательных организаций,

муниципальных общеобразовательных организаций из семей отдельных

категорий граждан в виде обеспечения бесплатным одноразовым горячим

питанием на 2024/25, 2025/26 и 2026/27 учебные годы».

2. Освободить от платы, взимаемой с родителей (законных

представителей), за присмотр и уход за детьми участников специальной военной

операции, обучающимися в муниципальных образовательных организациях по

2

программам дошкольного образования (в том числе в случае гибели (смерти)

участников специальной военной операции).

3. Обеспечить зачисления детей участников специальной военной

операции в группы продленного дня и круглосуточного пребывания в

муниципальных дошкольных образовательных организациях в первоочередном

(преимущественном) порядке (в том числе в случае гибели (смерти) участников

специальной военной операции).

4. Обеспечение семей участников специальной военной операции

преимущественным правом на перевод детей участников специальной военной

операции в другие наиболее приближенные к месту жительства семей

муниципальные образовательные организации, реализующие программы

дошкольного образования (в том числе в случае гибели (смерти) участников

специальной военной операции).

5. Освободить от платы, взимаемой с родителей (законных

представителей), за осуществление присмотра и ухода за детьми участников

специальной военной операции в группах продленного дня в образовательных

организациях, реализующих образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования муниципального образования

«Починковский район» Смоленской области (в том числе в случае гибели (смерти)

участников специальной военной операции).

6. Обеспечить зачисление в первоочередном порядке в группы

продленного дня детей участников специальной военной операции, обучающихся

в 1 - 6 классах в образовательных организациях, реализующих образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования

(в том числе в случае гибели (смерти) участников специальной военной

операции).

7. Обеспечить семьи участников специальной военной операции

преимущественным правом на перевод детей участников специальной военной

операции в другие наиболее приближенные к месту жительства семей

муниципальные образовательные организации, реализующие программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования (в том

числе в случае гибели (смерти) участников специальной военной операции).

8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте Администрации муниципального образования «Починковский район»

Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы муниципального образования «Починковский район»

Смоленской области Прохоренкову И.Н.

Глава муниципального образования

«Починковский муниципальный округ»

Смоленской области                                                     А.В. Голуб